Ê

CÂMARA MUNICIPAL DE

sm PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1.003/2025
Parnamirim/RN, 26 de maio de 2025,

Senhores vereadores

JONAS MONTEIRO CARLOS GODEIRO, vereador com assento nesta Casa Legislativa, subscrito na forma
regimental em vigência, vem, respeitosamente, indicar à Chefe do Executivo Municipal, Excelentíssima
Senhora Raimunda Nilda da Silva Cruz, proceder, com urgência, a contratação de mais uma auxiliar de
serviços gerais para auxiliar na limpeza da Unidade Básica de Saúde - UBS, Vulpiano Cavalcanti, no Parque
Industrial, Emaús, Parnamirim/RN.

Justificativa

A presente indicação tem como finalidade atender a uma demanda urgente da Unidade
Básica de Saúde — UBS Vulpiano Cavalcanti, situada no bairro Parque Industrial, Emaús,
no município de Parnamirim/RN, quanto à necessidade de reforço na equipe de limpeza.

Atualmente, o número de profissionais de serviços gerais disponíveis na unidade tem se
mostrado insuficiente para manter a higiene adequada de todos os ambientes, o que
compromete as condições sanitárias do local e pode representar riscos à saúde de pacientes,
servidores e demais usuários da UBS.

Considerando que a limpeza e a desinfecção dos espaços são fundamentais para o bom
funcionamento de qualquer estabelecimento de saúde, especialmente em ambientes que lidam
com atendimento direto à população, torna-se essencial a contratação de mais uma auxiliar
de serviços gerais para garantir a regularidade e a eficácia nos serviços de higienização.

Essa medida contribuirá significativamente para a promoção de um ambiente mais seguro,
salubre e acolhedor para todos, refletindo diretamente na qualidade do atendimento prestado à
comunidade.

Diante do exposto, solicita-se especial atenção da Chefe do Executivo Municipal para o
atendimento desta importante demanda.

Atenciosamente,

Jonas Monteiro Carlos Godeiro
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

RECEBIDO Au. Castor
Data: eo Loto Parnamirim/RN - 59140-670

—

(84) 99896-0169“EE g DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO oERR www.parnamirim.rn.leg.brEEE Em E

Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Para

verificar

a

validade

das

assinaturas,

acesse

https://cmparnamirim.1doc.com.briverificacao/3533-7A92-063B-6CB4

e

informe

o

código

3533-7A92-063B-6C84

Assinado

por

1

pessoa:

JONAS

MONTEIRO

CARLOS

GODEIRO

O

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

ta: 29/05 [2025
henrta frrando

48 Secretário

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3533-7A92-063B-6C84

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

«4 JONAS MONTEIRO CARLOS GODEIRO (CPF 047.XXX.XXX-73) em 26/05/2025 16:00:39 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://emparnamirim.1doc.com.br/verificacao/3533-7A92-063B-6C84